

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事
工事地名	三次河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 情報技術課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5261010004	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	267日間 自 令和8年4月3日 (当初) 至 令和8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 三次地区			式	1		25,932,470			
道路照明設備工			式	1		24,122,270			
道路照明設備設置工			式	1		21,608,300			
道路照明灯設置		道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	基	22	607,500	13,365,000			単-1号
道路照明灯設置		道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器 なし 10m	基	10	594,900	5,949,000			単-2号
道路照明灯設置		道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器 あり 10m	基	1	601,500	601,500			単-3号
道路照明灯設置		道路照明灯 TA10B-C タイプD 10m	基	2	846,400	1,692,800			単-4号
配管・配線工			式	1		1,536,480			
屋外配線(管内)		CVケーブル(600V架橋ポリ ーブル) 2心 600V 3.5mm 2×2C	m	720	1,717	1,236,240			単-5号
屋外配線(管内)		IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 3.5mm2	m	720	417	300,240			単-6号
道路照明設備撤去工			式	1		977,490			
道路照明灯撤去		道路照明柱 10m	基	23	27,810	639,630			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯撤去		道路照明柱 10m 自動点滅器なし	基	10	26,200	262,000			単-8号
道路照明灯撤去		道路照明柱 10m 2灯 自動点滅器なし	基	2	37,930	75,860			単-9号
仮設工			式	1		1,810,200			
交通管理工			式	1		1,810,200			
交通誘導警備員A			人日	35	19,080	667,800			単-10号
交通誘導警備員B			人日	70	16,320	1,142,400			単-11号
直接工事費			式	1		25,932,470			
共通仮設費			式	1		3,967,175			
共通仮設費			式	1		397,175			
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費			式	1		63,175			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		334,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,570,000				
純工事費		式	1		29,899,645				
現場管理費		式	1		14,471,000				
工事原価		式	1		56,984,705				
一般管理費等		式	1		9,985,295				
工事価格		式	1		66,970,000				
消費税相当額		式	1		6,697,000				
工事費計		式	1		73,667,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事（安芸高田地区（当 初））					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 安芸高田地区		式	1		6,343,060				
道路照明設備工		式	1		5,929,300				
道路照明設備設置工		式	1		5,112,500				
道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	基	7	607,500	4,252,500			単-1号	
道路照明灯設置	道路照明灯 TA10B-S タイプC 10m	基	1	860,000	860,000			単-2号	
配管・配線工		式	1		256,080				
屋外配線(管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm 2×2C	m	120	1,717	206,040			単-3号	
屋外配線(管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 3.5mm2	m	120	417	50,040			単-4号	
道路照明設備撤去工		式	1		560,720				
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m	基	8	27,810	222,480			単-5号	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 2灯	基	8	42,280	338,240			単-6号	
仮設工		式	1		413,760				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事（安芸高田地区（当初））					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		413,760				
交通誘導警備員A		人日	8	19,080	152,640			単-7号	
交通誘導警備員B		人日	16	16,320	261,120			単-8号	
直接工事費		式	1		6,343,060				
共通仮設費		式	1		1,547,000				
共通仮設費		式	1		108,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		108,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,439,000				
純工事費		式	1		7,890,060				
現場管理費		式	1		4,724,000				
工事原価		式	1		12,614,060				

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,100	63,175			
合 計					63,175			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	単位	基	数量	1	単価 607, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28, 940	28, 940	WE210800 単一 12号
	直線テーパーポール1 0 m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	373, 000	373, 000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 450	23, 450	WE211500 単一 13号
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000	WE535300 単一 14号
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポ-ル取付) 新設	個	1	3, 220	3, 220	WE211100 単一 15号
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 2 0 0 V 6 A	個	1	3, 350	3, 350	
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	2, 580	2, 580	
	ポール内ジョイントユニット	1 灯、2 灯用単独連接	個	1	8, 090	8, 090	
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830	
	計					607, 460	
	単価					607, 500	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器なし 10m	単位	基	数量	1	単価 594,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,940	28,940	WE210800 単一 12号
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 接続)		IA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	367,000	367,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23,450	23,450	WE211500 単一 13号
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	157,000	157,000	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	2,580	2,580	
ポール内ジョイントユニット		1灯、2灯用単独接続	個	1	8,090	8,090	
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830	
計						594,890	
単価						594,900	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一3号	道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器あり 10m	単位	基	数量	1	単価 601, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28, 940	28, 940	WE210800 単一 12号
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)	IA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	367, 000	367, 000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 450	23, 450	WE211500 単一 13号
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	157, 000	157, 000	
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3, 220	3, 220	WE211100 単一 15号
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	3, 350	3, 350	
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	2, 580	2, 580	
	ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独連接	個	1	8, 090	8, 090	
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830	
	計					601, 460	
	単価					601, 500	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一4号	道路照明灯設置	道路照明灯 TA10B-C タイプD 10m	単位	基	数量	1	単価 846,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,940	28,940	WE210800 単一 12号
直線テーパーポール10m (二灯用 可変 連接)		TA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	426,000	426,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	2	23,450	46,900	WE211500 単一 13号
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE150-3	台	2	163,000	326,000	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	2,580	2,580	
ポール内ジョイントユニット		1灯、2灯用単独連接	個	1	8,090	8,090	
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830	
計						846,340	
単価						846,400	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	屋外配線(管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心、600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単一 16号	
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	241	241	WE500500 単一 17号	
計						1,717		
単価						1,717	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	屋外配線(管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	322	322	WE114000 単一 18号	
IV電線(600Vビニル絶縁電線)		IV 3.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 19号	
計						417		
単価						417	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一7号	道路照明灯撤去	道路照明柱 10m	単位	基	数量	1	単価 27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,470	14,470	WE210900 単一 20号
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,730	11,730	WE211500 単一 21号
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,610	1,610	WE211100 単一 22号
計						27,810	
単価						27,810	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 自動点滅器なし	単位	基	数量	1	単価	26,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,470	14,470	WE210900 単一 20号	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,730	11,730	WE211500 単一 21号	
計						26,200		
単価						26,200	円/基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 2灯 自動点滅器なし	単位	基	数量	1	単価	37,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,470	14,470	WE210900 単一 20号	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	2	11,730	23,460	WE211500 単一 21号	
計						37,930		
単価						37,930	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単一 23号	
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 24号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一12号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 28,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	26,826	134,130	
普通作業員			人	4	22,644	90,576	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	38,000	64,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		94	
計						289,400	
単価						28,940	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一13号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価 23,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.1	26,826	109,986	
普通作業員			人	2.1	22,644	47,552	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,546	76,914	単一 25号
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						234,500	
単価						23,450	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,826	32,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32,200		
単価						3,220	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	26,826	147,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						147,600		
単価						1,476	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	241	241		
計						241		
単価						241	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,826	32,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32,200		
単価						322	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	95.7	95		
計						95		
単価						95	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

単一20号	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	26,826	67,065		
普通作業員			人	2	22,644	45,288		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	38,000	32,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		47		
計						144,700		
単価						14,470	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一21号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価 11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.05	26,826	54,993	
普通作業員			人	1.05	22,644	23,776	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	4.5	8,546	38,457	単一 25号
諸雑費 (まるめ)			式	1		74	
計						117,300	
単価						11,730	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）撤去（不使用）	単位	個	数量		単価	
						10		1,610
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	26,826	16,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,100		
単価						1,610	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8, 546	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 418	5, 283			
軽油			L	3. 6	137	493			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2, 770	2, 770			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 546			
単価						8, 546	円／時間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	単位	基	数量	1	単価 607, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28, 940	28, 940	WE210800 単一 9号
	直線テーパーポール1 0 m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	373, 000	373, 000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 450	23, 450	WE211500 単一 10号
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000	WE535300 単一 11号
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポ-ル取付) 新設	個	1	3, 220	3, 220	WE211100 単一 12号
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 2 0 0 V 6 A	個	1	3, 350	3, 350	
	名称銘板	「街路灯」銘板	枚	1	2, 580	2, 580	
	ポール内ジョイントユニット	1 灯、2 灯用単独連接	個	1	8, 090	8, 090	
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830	
	計					607, 460	
	単価					607, 500	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	道路照明灯設置	道路照明灯 TA10B-S タイプC 10m	単位	基	数量	1	単価 860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,940	28,940	WE210800 単一 9号
直線テーパーポール10m (二灯用 可変 単独)		T A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	433,000	433,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	2	23,450	46,900	WE211500 単一 10号
LED道路照明器具 (建電協型)		K C E 1 5 0 - 3	台	2	163,000	326,000	
自動点滅器取付 (ポール取付)		自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3,220	3,220	WE211100 単一 12号
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	2,580	2,580	
ポール内ジョイントユニット		1灯、2灯用単独接続	個	1	8,090	8,090	
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830	
計						859,910	
単価						860,000	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	屋外配線(管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単一 13号	
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	241	241	WE500500 単一 14号	
計						1,717		
単価						1,717	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	屋外配線(管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	322	322	WE114000 単一 15号	
IV電線(600Vビニル絶縁電線)		IV 3.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単一 16号	
計						417		
単価						417	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	道路照明灯撤去	道路照明柱 10m	単位	基	数量	1	単価 27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,470	14,470	WE210900 単一 17号
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,730	11,730	WE211500 単一 18号
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,610	1,610	WE211100 単一 19号
計						27,810	
単価						27,810	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一6号	道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 2灯	単位	基	数量	1	単価 42,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	2	14,470	28,940	WE210900 単一 17号
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,730	11,730	WE211500 単一 18号
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,610	1,610	WE211100 単一 19号
計						42,280	
単価						42,280	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単一 20号	
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 21号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一9号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 28,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	26,826	134,130	
普通作業員			人	4	22,644	90,576	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	38,000	64,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		94	
計						289,400	
単価						28,940	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一10号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価 23,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.1	26,826	109,986	
普通作業員			人	2.1	22,644	47,552	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,546	76,914	単一 22号
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						234,500	
単価						23,450	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,826	32,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32,200		
単価						3,220	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	26,826	147,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						147,600		
単価						1,476	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	241	241		
計						241		
単価						241	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,826	32,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32,200		
単価						322	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	95.7	95		
計						95		
単価						95	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一17号	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価 14,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	26,826	67,065	
普通作業員			人	2	22,644	45,288	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	38,000	32,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		47	
計						144,700	
単価						14,470	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一18号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価 11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.05	26,826	54,993	
普通作業員			人	1.05	22,644	23,776	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	4.5	8,546	38,457	単一 22号
諸雑費 (まるめ)			式	1		74	
計						117,300	
単価						11,730	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）撤去（不使用）	単位	個	数量		単価	
						10		1,610
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	26,826	16,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,100		
単価						1,610	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一22号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8, 546	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 418	5, 283			
軽油			L	3. 6	137	493			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2, 770	2, 770			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 546			
単価						8, 546	円／時間		